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Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

N€ baze tE nenit 2l te Ligiit Nr. 04/L-174 per Planifikimin Hapesinor, nenit 18 te Ligiit Nr. 04/L-110 pdr
Nd€rtim, nenit 21, 22, 44 dhe 45 te Ligjit Nr. 05iL-03 p6r ProcedurEn e P€rgjithshme Administrative, nenit
17, pika "d" te Ligjit Nr.03 /L-040 p€r Vetdqeverisjen Lokale, nenit 15 pika "d" e Statutit td Komunds s,6

Prishtin€s Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhdzimit Administrativ td MMPH-sd Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,
p€r caktimin e procedurave p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave pdr kushte nddrtimore, leje
nd€rtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorin6 e I-r€ dhe t0IIte te nd€rtimeve, dhe n€ bazltE kErkes6s 05 Nr.
350/02-0183278118 dt.26.07.2018, te aplikuesve Jetish Mulaj nga Jashanica-Komuna e KlinEs, Bashkim

Qitaku nga Qitak-Komuna e Skenderajt dhe Fadil Preniqi nga Hade-Komuna e Obiliqit, dhe investitorit
"Pozhegu Brothers" shpk me seli n€ Prishtind, rr. "Muharrem Fejza" Mati I, Bll C11/Al lok. 4, pdr caktimin
e kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektin kryesor pEr ndertimin e

kompleksit me nddrtesd shum€ banesore dhe afariste, n€ kuad€r td bllokut urban "C7" te t€rEsisd "C", te
Planit Rregullues "Mati 1" nE Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs s€ Prishtinds, nE procedure
administrative, me daft 1A.07.2019, merrk6t6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nd€rtimore pronarit Fadil Preniqi nga fshati Hade-Komuna e Obiliqit, dhe investitorit
"Pozhegu Brothers" shpk me seli n€ Prishtind, me certifikatd td regjistrimit tE biznesit nr. 70518805, dhe me
pronar Qemajl Pozhegu nga Prishtina, sipas k6rkes€s 05 Nr. 350/02-0183278/18 dt.26.07.2018, p0r hartimin
e dokumentacionit nd6rtimor/projektit kryesor p€r nd€rtimin e kompleksit me nddrtes€ shum€ banesore dhe
afariste, n€ kuad€r tE bllokut urban "C7", td tErEsis€ "C", te Planit Rregullues "Mati 1" nE Prishtin6,
konkretisht nd kuaddr tE ngastr6s nd€rtimore "A", formuar dhe trajtuar nga parcelat kadastrale nr.794-4 dhe
794-19 ZK Matigan.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale tE lartcekura, pEr t€ cilat caktohen kushtet nd6rtimore, sipas

dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, rregullativ6s ligjore, procedurave td zhvilluara dhe t€ miratuara,
p€rfshihet nE kuadEr t€:
- Planit Rregullues "Mati 1", miratuar me Vendimin p6r ndryshimin dhe plotEsimin e Planit Rregullues

"Mati l" te KK Prishtin€ 01 nr. 35-642 dt.01.04.2010 dhe Vendimin pEr ndryshimin dhe plot6simin e

Vendimit p€r ndryshimin dhe plot6simin e Planit Rregullues "Mati l" te KK Prishtin€ 0l nr. 031-1678 dt.
20.07.2011, ku sipas kEtij plani kjo zonE-ngastra nddrtimore "A", ti: jet6 me destinim "bdrthama e zon€s-
C";

- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Komun€s sC Prishtines, 01 nr. 035-181427 dt.
24.09.2013, ku sipas kEtij plani kjo zon€ 6sht€ e destinuar "ndErtim i lart€";

Pronaridhe investitori, me shkresdn "Informim nga Plani Rregullues "Mati[-PZHU'"', me reference
1752, dt. 27.06.2018, t€ datds 27.06.2018, dh6n€ nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€

Q€ndrueshdm e Komun€s sE Prishtin€, pdrmes sistemit online, janE informuar pEr kriteret, parametrat urban
dhe kushtet e nd€rtim p€r at0 zon6.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe

dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, €sht€:
. Numri, sip6rfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelEs kadastrale, €shtE:

- nr. 794-4...........5:800 m2...........Fadi1Preniqi.. ................"ard e klasEs 4";
- nr. 794-19.........5:215 m2.......... Fadil Preniqi.................. "arE e klasEs 4";

Sip€rfaqia totale e narcelave kadastrale €sht€ 5:1015 m2.

. E drejta prondsore-juridike e parcelave kadastrale 6shtE private, n€ baz9 tE certifikatave tE nj€sive
kadastrale;
Nd kuader td parceles kadastrale nr.794-4 dhe 794-19,nuk ka nddrtesa tQ ndertuara-jan€ t€pbErtesa te ndertuara-ian€ td zbrazdtz
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. f]shte tok6 urbane me infrastruktur€: rrug€, uj€, kanalizim, elektrikd, etj;
o Terreni ka pjerrt€si td vogdl, nga drejtimi veriper€ndim-juglindje, me njd disnivel H-4.00 m';
o Qasja ekzistuese nd k€to parcela €sht€ nga rruga lokale ekzistuese "Shpend Malaj";
o N€ hap€sir€n e p€rfshir€ nE diameter prej 50 m' ka nddrtesa ekzistuese-shtepi individuale banimore.
IV. Kushtet nd6rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor, pdr rregullimin e

hap€sir€s dhe realizimin/nd€rtimin e kompleksit me nd€rtese shumd banesore dhe afariste, nd kuaddr tE

bllokut urban "C7", t€ t€rEsisd "C" td Planit Rregullues "Mati I " dhe PZHU-s€ n€ Prishtin€, p€rcaktohen
duke konsultuar, analizuar, si dhe mb6shtetur nE dokumentet e planifikimit hapdsinor, projekt propozimin e
prezantuar, gjendjen ekzistuese t€ lokacionit dhe rregullativdn ligjore n€ fuqi:
o Parcela nd6rtimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i nd6rtes€s, qasja n€ kompleks si dhe

raporti i nddrtes6s me vijdn rregulluese dhe nd€rtimore, distancat nE mes nd€rtesave dhe nga kufiri i
parcel€s nd6rtimore, rrug6t dhe vend parkimet e planifikuara t€ kompleksit, si dhe kushtet tjera p€r
rregullimin e hap€sirEs, t0 planifikohen sipas kritereve t€ planit rregullues urban dhe kritereve tE

p€rcaktuara nE pikat e k€tij paragrafr, duke u bazuar n€ "Plani i lokacionit - "zgjidhja urbane", si dhe
"Situacioni i parcel€s nd€rtimore me vijdn rregulluese dhe nd6rtimore nga PRR "Mati 1"", nd sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, bashk€ngjitur ketij vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore;

o Parcelat kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara, nE pjes€n e bllokut urban "C7", p€r realizimin e kompleksit
me nd€rtes6 shum6 banesore dhe afariste, q€ p6rfshihen n€ nd6rtim-parcel6 nddrtimore, konkretisht
parcelat kadastrale t€ trajtuara brenda vii€s rregulluese, jan6:

nr. 794-4......,............S: 800 m2;

nr. 794-19.................S: 35 m2;
Sip€rfaqe e n6rqiithshme e narcel€s nd€rtimore. brenda vii€s rresulluese. 6sht6 5=835 m'z;

o Parcelat kadastrale me sipErfaqet e trajtuara, n€ pjes€n e bllokut urban "C7", p€r realizimin e kompleksit
me nd6rtes€ shumE banesore dhe afariste, qE p6rfshihen n€ nd6rtim-parceld ndertimore, konketisht
parcelat kadastrale t€ trajtuarajashtE vii€s rregulluese, jan6:

nr. 794-4...................S: 0 m2

nr. 794-19.................S: I 67 m2 ;

Sin6rfaoe e n6rsiithshme e narcelEs nd6rtimore. iasht6 vii6s rresulluese. 6sht6 S=167 m2;
o Parcela kadastrale nr.794-19 ZKMatigan, me sip6rfaqe S:215m2, shtrihet brenda bllokut urban "C7", dhe

kufizohet me parceldn nddrtimore, td trajtuar dhe formuar nga parcelat kadastrale nr. 794-6,794-7,794-8,
794-9,794-10,794-13,794-16,794-20,794-21 dhe794-15 ZK.}l4atigan, pEr t€ cilen jan0 caktuar kushtet
nd6rtimore, sipas Vendim 05 Nr. 350/02-0257800/18 dt.26.12.2018, dhe e nj6jta do t€ trajtohet me
sip6rfaqen 5:202.00 m2, nd0rsa pjesa tjet6r me sip€rfaqe prej 5:13.00 m2, do t€ ndahet dhe do tE
kompensohet nE fazat e mEvonshme, gjatE realizimit t€ gjelb6rimit td planifikuar sipas ketij plani
rregullues. Pas realizimit tE s€ drejt€s ndertimore p€r sip€rfaqen 5:35.00+167.00:202.00 m2, dhe nd
pamund€si t€ bashkimit fizik me parcelEn kadastrale-ndertimore nr. 794-4, pjesa e nj€jtti e parcelEs
kadastrale, do tE kaloj€ n€ pron0si komunale, pas arritjes s€ marr€veshjes n€ mes td pronarit tE saj dhe
DrejtorisE sd Pron€s t€ Komun6s s€ Prishtin€s, ku pjesa e shtrir6 brenda vij6s rregulluese tE bllokut urban,
me S=35 m2, do t€ jetd n€ shErbim td komunitetit, si hapesir6 gjelb€ruese, nddrsa pjesa tjet€r me S:167
m2, mbetet e p€rfshird n€ sip€rfaqe t€ parapard p6r interes publik-tampon gjelbdrues t€ rrug€s sd planifikuar
"E" te Planit Rregullues "Mati I".

o Me k6to kushte nd6rtimore nE kuad€r td kompleksit me nd€rtesd shum€ banesore dhe afariste, ne bllokun
urban "C7" tE t€r€sis€ '0C", planifikohet te ndertohet nd€rtesa shume banesore dhe afariste, e organizuar
n€ lamela dhe hyrje, me sip€rfaqe nddrtimore mbi tok€ dhe nen tok6, si ne vijim:

Kompleksi me nddrtes€ shum6 banesore dhe afariste - Lamela "C7lLl"
Lamela "CTlLl" 5=3626.90 m'z13006.00 m2, mbitoke + 620.98 m2, nen toke /,

Etazhitet: -B+S+P+l0;
o Destinimi i shfiytiizimit te ndertes€s s€ kompleksit me nd€rtesE shum€banesore dhe afariste, tE jete per

banim shum€ banesor dhe afarizEm, dhe me hap6sira p€rcjell€se, si: kthina teknike, depo dhe hapesir€
garazhesh etj.;

o Etazhiteti maksimal i lejuar nE bllokun urban "C7", tE tdr6sis6 "C" te Planit Rregullues "Mati I" eshte IV-
VIII etazhe mbi tok€, ndersa sipas PZHU-sE dsht€ VII-IX, ku ky etazhitet mund t€ ndryshohet - rritet
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n6se aplikohet Vendimi 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, i Kryetarit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, per
kompensimin e prones private tE paraparl per interes publik, me koeficient t€ nddrtimit;

o Koeficienti i shfM6zimit maksimal t€ parcelave kadastrale - parcelEs ndertimore (ISHP), konketisht
shfiyt€zimi i parcelave brenda vij€s rregulluese, pEr vendosjen e nd€rtes€s n0 bazen-gabaritin e perdheses
ose suterenit, eshte max.40%o, dhe kjo siperfaqe Eshte:
S:800x0.4=320.00 m2 / lejuar sipas PRR'oMati l" dhe PZHU-sE /,
S=281.96 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytdzimit maksimal t€ parcelave kadastrale - parcel€s nddrtimore (ISHPN), konkretisht
shfrytEzimi i parcelave brenda vij€s rregulluese, p6r vendosjen e ndErtes€s nE bazon-gabaritin e bodrumit,
€sht6 max. 60Yo, bazuar n€ paragrafin II. pika 1. te Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, te
Kryetarit td Komunds s€ Prishtinds, dhe kjo siperfaqe 6shte:
S=800x0.6=480.00 m2 / lejuar sipas Vendimit tE Kryetarit /;
5:480.00 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i minimal i parcel€s nd6rtimore pEr hap6sira gjelbEruese (ISHPGJ), bazuar nd paragrafin II.
pika2. tE Vendimit t€ Kryetarit td Komunes se Prishtines, 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, eshte 0.4
(40%), me gjelb6rim te lartd dhe tE ulte, si dhe hap6sirate organizuara p€r sport dhe rekreacion, dhe kjo
sipdrfaqe Esht€:
S=835x0.4=334.00 m2 / leluar sipas Vendimit tE Kryetarit /;
S:167.00 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i nd6rtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Mati l" eshte max. 3.2, ndersa sipas Planit
Zhvillimor Urban, koeficienti max. (ISPN) Eshtd 3.0, i cili koeficient percaktohet si i vlefshem.
Trajtimi i sipdrfaqeve nd€rtimore pdr etazhet ndErtimore do t€ b€het - llogaritet, si nd vijim: 100% p6r
etazhet mbi kuotdn +0.00, 50Yo p5r etazhet me v€llim mbi 5l% apo s€ paku nj€ra ballore mbi nivelin e
tokEs - suteren, dhe |Yo p5r etazhet e n6ntok€s - bodrume, dhe kjo sipErfaqe Eshtii:
S=835x3.0=2505.00 m2 / lejuar sipas PRR "Mati 1" dhe PZEIIJ-sdl,
5:3006.00 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Me aplikimin e Vendimit 0l Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t€ Kryetarit te Komun€s s6 Prishtin€s, per
kompensimin e pronds private, t€ planifikuar p€r interes publik, me koeficient tE nd€rtimit, do tE
mund€sohet qd sipErfaqja e parcelEs nd€rtimore (brenda vij€s rregulluese) te shtohet deri nE 20 % rc
sip€rfaqes s€ p€rgjithshme td parcel€s ndErtimore, dhe sipas k6saj, kjo sip€rfaqe, pdrcaktuar nC p6rqindje
(%o) eshte S:167l835x100:20 Yo. Andaj, sipas vendimit t€ lartcekur, sipErfaqja prej S:835x0.2:167.A0
m2, mund td kompensohet me sip€rfaqe nde.ti-or., dhe e nj€jta do tE jet€'S:tO7.Obxi.O:501.00 m2, kurse
sip€rfaqja 5:13.00 m2, do t€ ndahet dhe do te kompensohet n€ fazEn e realizimit t€ gjelb€rimit tE
planifikuar sipas k6tij plani rregullues.
Andaj, sipas kalkulimeve sip€rfaqja e pErgjithshme nd€rtimore do tE jet6: 2505+501:3006.00 m2.

o Bazuar n€ nenin III. tE Vendimit te Kryetarit tE Komun€s s€ Prishtin€s dt. 14.08.2016 dhe protokolluar me
numrin 0l nr. 03 I - 185481, pEr shkaqe td kursimit dhe efigiencds s€ energjisE, sipErfaqj a qE zE shtresa e
"termoizolimit", nuk p6rfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes sE pdrgjithshme nd€rtimore e as n€ kalkulimin
pEr taksE tE lejes nd6rtimore;

o Bazuar n€ kriteret e planit rregullues, "sipddaqja e lird pdrreth objektit duhet td pozicionohet n€ kuaddr
tii "ngastriis"- brenda parceles kadastrale, dhe pdr td siguruar dritd dhe aj€r t€ mjafiueshdm", kjo
sipErfaqe e lire duhet td jet€ 0.4 x H-(ku H, eshte lartEsia mbi toke e nd€rtes€s), pdr t€ mund6suar ndrigim
direkt t€ mjaftuesh6m natyror, ndp€rmjet hapjeve nE fasad€ p€r hapdsirat e banimit (dhoma dite, fietje,
pune, tryezari, korridore, etj.), dhe kjo sip6rfaqe e lir€ duhet ti referohet kufirit tE parcel€s, e cila distanc6
e nj6jtE do tE vlej€ edhe p6r hapEsirdn mes dy nddrtesave t€ kompleksit.

o Distanca an€sore-e nd€rtesEs pa hapje nE fasad€ apo me hapje tE kthinave sekondare dhe komunikimit
(banja, wc, depo, shkalld, etj.) te jete min. 3.0 m. N€se sigurohet p€lqimi i vdrtetuar nga pronari/pronar€t
e parcelave fqinje, kjo distancE mund te zvogElohet apo mund te ndertohet nd kufi tC parcelave, por n€ ate
rast nuk lejohet hapje nd ato fasada;

o PEr t€ siguruar nj€ front lrugor t€ lirE n€ pjesdt qendrore, nE b6rthamat e zonave, parashihet tipi i mbulimit
te ngastrds nddrtimore "A" t€ jete "dl ";

o Ngritja e nivelit td p€rdheses nga niveli i terrenit tE jetd max. 1.40 m;
o Nddrtimi dshte i lejuar vetEm p€rbrenda vij6s ndErtimore. Tejkalimi i elementeve t€ nd€rtesave vart€se (si

ballkonet, shkallet e hyrjes, etj) mund t€ lejohen me pErjashtime deri nE 2 m';
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. Qasja nE kompleksin me ndErtesa shum6 banesore dhe afariste t€ jet€ nga rrug€t e planifikuara tE planit
rregullues urban dhe rrug€t e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - "zgSidhja urbane";

o P€r gdo njdsi banesore dhe gdo 30 m2 t€ neto sip€rfaqes sE afarizmit, tE planifikohet nj€ vend parkim, ne
kuad€r tE nd6rtesave apo kompleksit;

o N€ kuad6r tC kompleksit te parashihen edhe vend parkimet e jashtme, rrug6 td brendshme tE kompleksit,
si dhe shtigiet dhe trotuaret;

o N€ kuad€r t€ kompleksit t€ parashihet hapdsira p€r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura-dukja e jashtme (frrsada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, t€ jete me materiale

bashk€kohore dhe me masa t€ efigienc€s sd energjis€, dhe ti p€rshtatet ambientit per rreth;
V. Kushtet e veganta - td caktuarabazuar ne nenin 45 te Ligiit Nr. 05iL-03 p6r ProcedurEn e Pdrgjithshme
Administrative, kand td b€jn6 dhe do te realizohen si n€ vijim:

a) Kushti p6r rishikimin e kygjes p6r automjete nE kompleks do te realizohet n€ procedur€n e
shqyrtimit tE k€rkesds pdr caktim tE kushteve nd€rtimore p6r parcelat kadastrale t€ patrajtuara, nd an€n
perEndimore t€ kompleksit ne trajtirm. Rishikimi dhe miratimi i ndryshimit td kygjes n€ fia16, do te bdhet me
pajtim te te gjithe pronar€ve dhe investitor€ve potencial, dhe

b) Kushti p6r kalimin nG prontlsi komunale i parcelds kadastrale nr.794-6 ZK Matigan, tE realizohet
para aplikimit p€r leje nd€rtimore, pasi q€ p€r tE njdjtEn, nga kjo drejtori, €sht€ dh6n€ pdlqimi p€r kompensim
me sip€rfaqe nd€rtimore.
Mos zbatimi i k6tyre procedurave nga pronar€t dhe investitori, sipas pdrshkrimit n€ k€t6 paragraf, per arsye
tE ndryshme, obligon Drejtorin6 e lIrbanizmit te rishikoj€ vendimin pEr caktimin e kushteve nd€rtimore dhe
te veproje konform rregullativEs ligjore n€ fuqi.
VI. Kompensimi me koeficient ndErtimi i pjesEs s€ parcel€s kadastrale nr.794-19 ZK Matigan, me S:180
m2, e pErfshir€ nd hap6sir6 publike tE planifikuara-gjelb€rim, p€r realizimin e nd6rtimit tE kompleksit me
ndertes€ shum0banesore dhe afariste, tE realizohet si mE posht€:

Sipas kalkulimeve nE paragrafin IV., parcela nd6rtimore e kompleksit eshte me sip€rfaqe prej S:835
m2, andaj bazuar nE Vendimin e Kryetarit tE Komun€s s€ Prishtinds 0l nr.400-660 dt. 26.05.2008,
kompensimi i pronds private t€ perfshir€ n0 hapesira me interes publik, mund t€ realizohet me koeficient t€
nd6rtimit pdr sipdrfaqet deri 20olo, dhe sipas k6saj, kjo sip€rfaqe p€rcaktuar nd pdrqindje (%) eshte
S:180/835x100:21 .55 Yo, nd6rsa sipErfaqja prej S=835x0.2:167.00 m2, mund te kompensohet me sipdrfaqe
ndertimore, dhe e njEjta do t€ jete S:167.00x3.0:501.00 m2. Pjesa tjet6r e parcelEs kadastrale nr.794-19,
me sip€rfaqe S:35 m2, e shtrir6 brenda vijEs rregulluese td bllokut urban"C'1", n€ pamund€si t€ bashkimit
fizik me parcel€n nd€rtimore, e formuar nga parcela kadastrale nr.794-4 ZKMatigan, do tE kalojd nE pronEsi
komunale, pas arritjes s€ marrEveshjes nE mes tE pronarit t€ saj dhe Drejtoris€ sd Pron6s tE Komun6s s€

Prishtin0s, dhe e nj6jta do td jet6 nE sh€rbim t€ komunitetit, si hapesir6 gjelb€ruese. Nd€rsa, pjesa e parcel€s
sd njEjt€, me sipdrfaqe S=13.00 m2, do t€ ndahet, sipas manualit pEr ndarje, dhe e njtijta mbetet n€ pronesi
tE pronarit aktual, dhe do t€ komepnsohet nE fazate mdvonshme, glat€ realizimit t€ gjelbdrimit t€ planifikuar
me k€td plan rregullues.

Kjo drejtori jep PElqru piir kompensimin me koeficient nd6rtimi td pjes€s se parcelds kadastrale,
bgzuar nd vendimet e lartcekura. Kjo procedurE e kompensimit me koeficient nd6rtimi, do t€ realizohet
bazuar n€ pelqimin e konfirmuar nij kEtE paragraf, e i cili do tE sh€rbej6 si bazE p€r arritjen e marr€veshjes
definitive, n€ mes t€ bashk6pronardve tE parcel€s dhe Komun6s sd PrishtinEs, konkretisht Drejtorise s€

Pron€s t0 Komun6s s€ Prishtinds.
Mos zbatimi i kEsaj procedure sipas k6tij paragrafi, nga bashk6pronar6t dhe investitori, p6r arsye tE
ndryshme, obligon Drejtorin6 e Urbanizmit, te rishikojE sip6rfaqet nd€rtimore tE nd€rtes6s shume banesore
dhe afariste, t€ percaktuara me k6t€ vendim p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.
VII. Ndarja/parcelimi i parceles kadastrale, nr.794-19 ZK Matigan, do t€ realizohet sipas vij€s rregulluese
t€ bllokut urban "CT",bazuar nE plani i situacionit -"zgidhja urbane", dispozit0n urbanistike punuar nga
kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p€r ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas planit t€
situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "Situacioni i parcelave me vijdn nddrtimore dhe rregulluese nga plani
rregullues nE sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet bazuar nE p€lqimin e konfirmuar nE

k6t€ paragraf, e i cili do t€ sh€rbej€ si baz€ pEr evidentimin nE regjistrin kadastral, tE k€tyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes tE behet para aplikimit p6r leje ndErtimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit tE Komunes

sd Prishtin€s, sipas vendimit td kushteve nd€rtimore dhe me kErkesd te pronar€ve dhe investitorit, duke u
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bazuar edhe n6, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave me vijiln nd€rtimore dhe
negulluese nga plani rregullues nd sistemin koordinativ KosovaREFOl", punuar nga kjo drejtori dhe
manualit tE ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jan6 pjesE p6rb6r6se t0 ketij vendimi p€r
caktimin e kushteve nd€rtimore.
VIII. Kygia nE infrastrukturE - p€r marrjen e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi do t€
b6het nga kjo drejtori. PEr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim t6 vendeve p€r
kygje n€ rrjetet p€rkatEse, i dor€zuar vegante ne CD, me p0rmbajtje si n€ vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin - adresa e sakt€ e hap€sirEs nd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njEsisE kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ pdrb€rdse e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen n0 ortofoto

te lokacionit me hap€sir€n nd6rtuese;
o PErshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm pdr energji elektrike dhe ujcsjelles).
Kyqja nd infrastrukturd p€r ngrohje qendrore tE bdhet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td kushteve
detale dhe pelqimit p6r kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e eytetit sh. dhe prK-ja.
IX. Dokumentacioni nd€rtimor/projekti kryesor, t0 hartohet nga ekipi me p€rgatitje td lart€ profesionale
dhe me kualifikime pdrkat€se p€r secil€n faze tE projektit, duke u bazuar n€ kushtet nd€rtimore tE caktuara
nd pikEn IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhdzimi Administrativ i MMPH-sE Nr.0612017 pEr
pdrcaktimin e procedurave p€r p6rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p6r kushte ndertimore, leje ndertimore
dhe leje rr€nimi pEr kategorinE e I-rd dhe II-te tE nd6rtimeve", "IJdhdzimi Administrativ i MMPH-s6
Nr.08i2017 p€r normat teknike t€ planifikimit hap€sinore, "Rregullore MMPH Nr. 03/2016 p€r normat
minimale teknike p€r nd€rtesat e banimit n€ bashk€prondsi", bazuar nE "UdhEzim Administrativ Nr. 3312007
p€r kushtet teknike tE objekteve nd6rtimore pEr qasjen e personave me aftEsi t€ kufizuara", normave teknike
per siguri ngaziarri si dhe norrnave dhe standardeve tjera p€r projektim tE k€saj kategorie tE nddrtesave, t€
dor6zohet n€ tre (3) kopje tE shtypura, dhe nj€ (1) digjitale, dhe t6 pErmbaj€:
o Lokacionin e parcelEs ndertimore ne kuaddr t€ zonds;
o Situacionin - planin e lokacionit, t€ gjerE nd diamet€r prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe ndertesat e

planifikuara, n€ p€rpjesE 1:200, l:500 apo 1:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit l:200 ose l:500, me dimensione td sh€nuara, horizontale dhe vertikale-

kuota td lartEsis€;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" nd p6rpjes€ 1:200 ose l:500, me pozicionim t€ ndErtesave nE sistemin

koordinativ KosovaREFOl, duke pErfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nd p€rdhese, me kuota relative
dhe absolute:

o Incizimin gjeodezik tE parcel€s nd6rtimore me rrethinE, si dhe me pozicionim td nd€rtesave td projektuara
dhe infrastruktur€s rugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l;

o Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd pErpjes€ l:50, p€r ndErtesat e projektuara, duke perfshi
edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ pErdhese dhe etazheve tjera me kuota tE shdnuara, relative dhe
absolute;

o P6rshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogari tE pun6ve nd€rtimore dhe nd€rtimore - zejtare;
o Detajet e nevojshme nE pdrpjesE l:5,1:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukth6taris6 me p€rshkrimin e

materialit t€ dyerve dhe dritareve, nE p6rpjes6 l:50;
o Projektin e organizimit te kompleksit , me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e struktur€s s€ nd6rtimit - llogarind statike, me p€rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t6

nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p6rcaktimin e vendit p6r kygje nE rrjetin energietik t6

qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve tE uj€sjellEsit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit p€r kygje nE rrjetin e

qytetit;
o Projektin e instalimeve t0 makineris€, me pdrcaktimin e vendit pdr kygje nE rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd nE vendndErtim", bazuar nd Vendimin 0l nr. 035-174324 dt.

12.07.2016 e Kryetarit t€ Komun6s sE Prishtinds;
o Elaboratin e fizik€s ndErtimore dhe atd td mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik nd bazltE analizave n€ terrenit.
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X.Dokumentacionind€rtimor.Elaboratiper@hartuarngaekipimep€rgatitje
te lart€ profesionale dhe kualifikim p€rkat6s. Me aplikacionin pEr leje ndErtimore t€ dor€zohet
dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje td vegant€, i cili p€rmes aktit p€rcjell€s, do t€ procedohet nga kjo
drejtori nE kompetenc€ t€ Drejtoris€ s€ Shdrbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp6timit tE Komunds sd

Prishtin€s, p€r sigurimin e "Deklarat6" p6r Masat e mbrojtjes nga zjanl
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet tO p€rmbaj€:
r Planin e mbroides nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D€shminE mbi pron€sine per parcelEn kadastrale/certifikatdn e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjer€ nE diamet6r prej 50m', me ndErtesa ekzistuese dhe nd0rtesat e

planifikuara, n€ p€rpjes€ l:200, 1:500 apo 1:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" nd p€rpjes€ l:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndertesave n€ sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke pErfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nE p€rdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet nd€rtimore, tE caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit t€ investitorit dhe tE hartuesit tE planit tE mbrojtjes ngazjarri.
Leia Miedisore Komunale -bazuar nd nenin 9, pika I t€ Udh€zimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017 p€r
Dhdnien e Lejes Mjedisore Komunale, p€rkat€sisht shtojcds sd k€tij udhdzimi, aktiviteti i propozuar sipas
projektit konceptual-kompleks me nd0rtesa shum€ banesore dhe afariste, i n€nshtrohet procedur€s p€r pajisje
me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndErtimor-Elaborati pEr Leje Mjedisore
Komunale, i hartuar nga ekipi me p€rgatide t€ lart6 profesionale dhe kualifikim p€rkat€s, dhe aplikimi te behet
n€ Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit td Q€ndruesh€m, njdkoh6sisht me aplikimin p€r leje
nd€rtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:
o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3) kopje n€ form6 tE shkruar dhe njE (l) ne form6

elektronike;
o Certifikatdn pEr regjistrimin e biznesit;
r Certifikatdn e nj€sis6 kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontrat€n per shfryt€zimin e parcelEs, n€se parcela nuk 6sht6 pronE e aplikuesit.
XI. Pagesa e kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq€sore - meqenese parcelat kadastrale
nr.794-4 dhe794-19 ZKMattgan,nEbaz9 t€ certifikat6s sE njEsis€ kadastrale, jan€ t€ evidentuara me lloj td
shfryt6zimit t€ parcel6s-tok6 bujq6sore, me klas€ td kualitetit ""ar€ e klas6s 4", k6rkohet q€ paraprakisht te
b€het pagesa e kompensimit pEr nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujqesore nE tokE nd€rtimore, konform nenit
11, l3 dhe 14 te Ligjit nr.02lL-26 p€r Tok6n BujqEsore dhe nenit 8, 9 dhe 14 tE Udh€zimit Administrativ tE

MBPZHR Nr. 4l12006, pdr nderrimin e destinimit te tokes bujq€sore, q€ e rregullojn€ ket€ fush€.
Siperfaqja e tok6s bujqesore, t€ cil6s do ti nderrohet destinimi, do td p€rcaktohet bazuar n€ sip€rfaqen

qE do t€ ndertohet, sipas Plani i situacionitszgjidhja urbane"-parcel0s nd€rtimore, dhe e njejta do td pOrfshij€
sipdrfaqen e parceles nd€rtimore, prej 5:800+35:835 m2. Kjo sip6rfaqe do tE regjistrohet si tok6 nd€rtimore,
n€ regjistrat kadastral, pas realizimit tE pages6s sE kompensimit per nd€rrimin e destinimit t€ tokes bujq€sore,

Ky kompensim-pages€ do tE realizohet n€ Drejtorine e Kadastrit tE Komun€s s€ Prishtin6s, n€ faz€n
e zhvillimit td procedur€s administrative p€r marrjen e lejes nddrtimore.
XII. Marr6veshja p6r infrastruktur6 -bazuar nE nenin X GLigJit Nr.04/L-l 10 per Nd€rtim dhe n€ nenin
10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi TaksEn administrative pdr dh€nien e lejes s€ nddrtimit dhe Tarifen p€r
negullimin e infrastruktur6s" 0l nr.434/01-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s sE Prishtines, te vleresojd njE ngarkese p€r te rimbursuar
koston p0r krijimin, pdrmirEsimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur6s, dhe t€ arrijd marr€veshje p6r
infrastrukturd me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pdr leje ndOrtimore tE dor€zohet dokumentacioni i
nevojsh€m, n€ dosje tE vegant€, i cili p€rmes aktit pErcjellEs, do tE procedohet, nga kjo drejtori, nE
kompetenc6 t€ Drejtorisd sE Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave td Komunes s€ Prishtin6s,
pdr arritjen e k€saj marr€veshjeje. Dokumentacioni i pErgatitur duhet t€ pErmbajE:

. DEshminE mbi pron€sin€ p6r parcel€n kadastrale/certifikatdn e nj€sis6 kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

. Vendimi p6r caktimin e kushtet nd6rtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga kjo
drejtori;
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o CertifikatEn e regjistrimit te biznesit t6 kompanisE investuese;
o Kontrat6n p6r bashk6investim (n6se €shtE prezantuar nd kdrkes€n p€r leje nd€rtimore);
. Autorizimin p6r p6rfaq6sim (n6se 6shtd prezantuar nd kErkes€n e lejes nd6rtimore);
o Kopjen e let€rnjoftimit tE kdrkuesit/ve (bashkdpronarEve t€ parceles-ave dhe investitorit);

XIII. Pagesa e taksEs pdr dhtlnien e lejes s€ ndOrtimit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja e densitetit te
infrastrukturEs, do td realizohet sipas "fuegullore mbi Taksdn Administrative per dh6nien e lejes s0 nd€rtimit
dhe Tarifen pOr negullimin e infrastruktures" 0l Nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017 dhe bazuar ne
dokumentacionin nddrtimor / projektin kryesor, si pjesE pdrb6rse e kdrkes€s per leje ndErtimore. Pagesa e
taks6s dhe tarifes, sipas k6tij paragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor t€ p€rcaktuar n€ paragrafin 4 t€
nenit l6 t€ Udh€zimit Administrativ tE MMPH-sE Nr. 0612017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit
pdr pages€.

Pagesa e taksEs administrative do td llogaritet edhe p€r rr6nimin e nd€rtimeve ekzistuese nE kuaddr
td parcel€s kadastrale, bazuar nE gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
nddrtimeve, me pages€n e taks€s s€ p6rcaktuar nE pik€n 5.9 t€ nenit 5 t€ rregullores sE lartcekur dhe vendimit
p€r lejimin e rr€nimit.
XIV. Vlefshm€ria e vendimit td kushteve nd€rtimore eshte nje (l) vit, me mundesi tE vazhdimit per nje (l)
vit tjetdr, nd rastet kur nuk ka nddmrar giendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapdsinor, me aplikim
para skadimit te afatit t6 vlefshmdris€ s6 tyre.

Arsyetim

Aplikuesit Jetish Mulaj nga Jashanica-Komuna e Klinds, Bashkim Qitaku nga Qitak-Komuna e
Skenderajt dhe Fadil Preniqi nga Hade-Komuna e Obiliqit, dhe investitori "Pozhegu Brothers" shpk, me seli
nE Prishtin€, me certifikatd tE regjistrimit t€ biznesit nr. 70518805, dhe me pronar Qemajl Pozhegu nga
Prishtina, me k€rkesdn 05 Nr. 350/02-0183278/18 dt.26.07.2018, kan6 kdrkuar nga kjo drejtori, caktimin e
kushteve nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor /projektit kryesor pdr nd€rtimin e kompleksit
me nd€rtesE shumE banesore dhe afariste, nd lokacionin e pershkruar nE paragrafin I. td dispozitivit te ketij
vendimi.

Me k6rkes€n,05 Nr.350/02-0183278118 dt.26.07.2018, plot€suarme shkres€n "Plotesim lende" 05
Nr. 3 50/02-0 I 83278/1 8 ll dt. 27 .12.20 I 8, dhe gjatil zhvillimit tE procedimit administrativ tE kerkes€s, nga
aplikuesit dsht€ prezantuar:
- D€shmia mbi pron6sin€ p€r parcel€n kadastrale nr.794-2,794-3,794-4 dhe794-19, dhe certifikat€n e njesis€

kadastrale P-71914050-00794-2, P-71914050-00794-3,P-71914050-00794-4 dhe P-71914050-00794-19 ZK
Matigan, l€shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komun€s s€ Prishtinds (kopje te v€rtetuara nga origjinali, te noteri
Sefadin Blakaj ne Prishtine, LRP. nr. (akt en brevet) 717ll20l8,7l72l2ol8,7l7)l2}l8,716912018, rc dt.
04.07.2018);

- Projekti konceptual-"zgSidhja urbane", hartuar nga kompania "Pozhegu Brothers" shpk nga Prishtina, me
certifikatE t€ regjistrimit te biznesit nr. 70518805;

- Informimi nga Plani Rregullues "Mati I-PZHU, me referenc€ 1752 dt. 27.06.2018, dh€n€ nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m e Komun€s s€ Prishtin€, p€rmes sistemit online;

- Manuali i incizimit gieodezik, punuar nga kompania gjeodete e licencuar "GEOLIMIT" shpk, nga Prishtina,
me licenc€ nr. 50;

- Manuali i riparcelizimit td parcel€s kadastrale w. 794-19 ZK Matigan, punuar nga kompania gjeodete e
licencuar "GEOLIMIT" shpk, nga Prishtina, me licencd nr. 50;

- Vdrtetimimbiobligimettatimore,nEemdrt€QemajlPozhegu,nr. 182807/18dt.26.07.2018;
- V€rtetimi me tE cilin vdrtetohet se Fadil Preniqi, nuk ka pron€ t€ regjsitruar n€ programin e tatimit nE prone,

nr. 154617 /18 dt. 28.06.201 8;
- Vdrtetimi me tE cilin vErtetohet se Jetish Mulaj, nuk ka pronE tE regjsitruar nd programin e tatimit n€ prone,

nr. 154649/18 dt. 28.06.201 8;
- V€rtetimi me tE cilin v€rtetohet se Bashkim Qitaku, nuk ka pron€ t€ regjsitruar n€ programin e tatimit ne prone,

nr. 1607 40118 dt. 05.07.201 8;
- Aktin "Autorizim", pdrmes tE cilit QemajlPozhegu, drejtor i kompanis€ "Pozhegu Brothers" shpk, autorizon

Fitnete Gorgaj, p€r p€rfaq€sim td firm€s n€ DrejtorinE e Urbanizmit, Nr. 629 dt. 18.10.2017 (kopje e
pav€rtetuar);

- Aktin noterial "Kontrat€ p€r nddrtimin e pdrbashk€t, rregullimin e raporteve pron€sore dhe kalimin e
kusht€zuar t€ pron€sisd s€ palujtshm€rive nE investitorin", e lidhur nd mes rc pronareve Jetish Mulaj nga
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Jashanica-Komuna e Klin€s, Bashkim Qitaku nga Qitak-Komuna e Skenderajt dhe Fadil Preniqi nga Hade-
Komuna e Obiliqit, dhe investitorit "Pozhegu Brothers" shpk me seli n€ Prishtind, v€rtetuar te noteri Sefadin
Blakaj n€ Prishtin€, (akt en minute) Nr. i LRP: 292712018, Nr. i Ref.: 64112018 dt. 21.03.2018 (kopje e

vdrtetuar nga origjinali, te noteri Sefadin Blakaj, Nr. i LRP-s€:725512018 (akt en brevet), dt. 05.07.2018;
- Aktin noterial "Kontratd p€r nd€rtimin e perbashk€t, rregullimin e raporteve pron€sore dhe kalimin e

kusht€zuar t€ pron€sisE s€ palujtshm€rive n€ investitorin", e lidhur nE mes t€ pronarit Fadil Preniqi nga Hade-
Komuna e Obiliqit, dhe investitorit "Pozhegu Brothers" shpk me seli n€ Prishtind, vertetuar te noteri Sefadin
Blakaj n€ Prishtin€, (akt en minute) Nr. i LRP: 307012018, Nr. i Ref.: 66312018 dt.23.03.2018 (kopje e

v€rtetuar nga origiinali, te noteri Sefadin Blakaj, Nr. i LRP-s€:725612018 (akt en brevet), dt. 05.07.2018;
- Kopja e certifikat€s s€ regjistrimit te biznesit te "Pozhegu Brothers" shpk, nr. 70518805;
- Kopja e "Licenc€ p€r projektim" e"Pozhegu Brothers" shpk, nr. 1882 dt. 04.04.2011;
- Fotokopja e letErnjoftimit td pronar€ve, td'autorizuarit dhe investitorit/pronarit t€ "Pozhegu Brothers" shpk;
- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit td k6rkes€s 05 Nr. 350/02-0183278/18 dt.26.07.2018, p€r
caktimin e kushteve nd€rtimore, per hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektin kryesor,
dokumentacionin e prezantuar si dhe provave tjera, konsultimit tE dokumenteve t€ planifikimit hapdsinor td
zon6s/trapEsir€s ku gjendet lokacioni-Planit Rregullues "Mati I" dhe PZHU-s6, rregullativ€s ligjore nga l6mi
i planifikimit, ndertimit dhe procedur€s sE p€rgjithshme administrative, projekt propozimit - Projektit
konceptual me "zgjidhja urbane" tE prezantuar me k€td kerkes€ p€r caktim te kushteve ndErtimore, si dhe

rrethanat dhe provat/faktet p€r vendosje, nE m6nyr€ kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesit (pronar€t dhe investitori) me k€rkes€n 05 Nr.350/02-0183278/18 dt.26.07.2018, kan6
kerkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve nd6rtimore, pdr hartimin e dokumentacionit ndErtimor/
projektin kryesor pEr nd6rtimin e kompleksit me ndOrtes€ shumd banesore dhe afariste- Lamela "C7/Ll"
dhe"C7/L2" nE parcelat kadastrale nr.794-2,94-3,794-4 dhe794-19 ZKMatigan, tE cilat shtrihen nE

kuad€r td bllokut urban "C7" t€ Planit Rregullues "Mati I" nE Prishtin€, miratuar me Vendimin pdr
ndryshimin dhe plot6simin e Planit Rregullues "Mati 1" te KK PrishtinE 0l nr. 35-642 dt. 01.04.2010 dhe
Vendimin pdr ndryshimin dhe plotdsimin e Vendimit p€r ndryshimin dhe plot€simin e Planit Rregullues
"Mati l" te KK Prishtin€ 01 nr.03l-1678 dt.20.07.2011, ku sipas k€tij plani kjo zon6 Esht€ e parapar€ tE

jetd, ngastra nd€rtimore "A" me destinim "zona b€rthamore-C", dhe n€ kuad6r t€ Planit Zhvillimor Urban,
miratuar me Vendimin e Komun€s s€ Prishtin6s, 0l nr. 035-181427 dt.24.09.2013, ku sipas k6tij plani kjo
zon€ €shtd e destinuar "nd€rtim i lartE";

Dukeubazuar ndnenin lSteLigjiNr.04/L-110p€rNdertim,pikiln 1.2 dhel.2.2 tEnenit 13te
Udh€zimit Administrativ t€ MMPH-sd Nr.0612017 p€r caktimin e procedurave p6r p€rgatitjen dhe
shqyrtimin e k€rkesave p6r kushte nd€rtimore, Ieje nd6rtimore dhe leje rr€nimi p6r kategorind e I-rE dhe tE
II-te te nddrtimeve, kjo drejtori me dat6 02.08.2018 ka vendosur njoftimin publik n€ hap€sira tE dukshme
dhe frekuentuese tE lokacionit dhe rrethin€s nE diametEr prej 50 m', p€r t€ njoftuar publikun me synimin e

pronar€ve dhe investitorit, p€r ndErtim, dhe i njejti 6shtd ldn€ nE dispozicion td tyre p€r l5 (pesdmbtfdhjete)
dite, per t'ju mund6suar t€ interesuarve paraqitjen e vErejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka
vazhduar tE q€ndroj6 deri me datEn 16.08.2018, dhe gjat6 k6saj periudhe kohore, n€ post0n elektronike
zyrtare Esht6 paraqitur pronari i parcelEs kadastrale nr.794-3 ZKMatigan, i cili njofton kEtE drejtori, se

bazuar nE certifikat6n e nj6sis6 kadastrale nr.794-3 ZK Matigan,6shte e ngarkuar me hipotek6 nga "NLB
Prishtina" sh.a. 861/2015 d1.25.08.2015, dhe se sipas nenit 9 Kushtet e veganta t0 kontrat€s, thuhet se kjo
kontrat6 nuk do t€ prodhoj€ efekt juridik te nd€rsjelle deri nd momentin kur paluajtshm€ria e lartcekur t€
mos lirohet nga hipoteka. Kjo drejtori, pas shqyrtimit dhe trajtimit te ankes€s-njoftimit nga pronari i parcel€s
kadastrale nr. 794-3 ZK Matigan, ka vendosur q0 t€ vazhdojd me proceduren e caktimit te kushteve
nd6rtimore, duke kerkuar nga aplikuesit/investitori, qe para aplikimit p€r leje nd€rtimore, td sigurojne
p€lqimin nga pengmarr6si "NLB PRISHTINA" sha, p€r parcelEn kadastrale n€ fial€, konform dispozitave
ligjore te Ligiit Nr.2002/4 per Hipotekat.

Gjat6 shqyrtimit te kEsaj k6rkese, €sht6 konstatuar se n€ kdtd drejtori, kanE qen€ duke u trajtuar edhe
kat€r k6rkesatjera, pEr caktim t€ kushteve ndErtimore nd kuad€r te bllokut urban "C7", andaj me qEllim tE

arritjes se nje zgiidhje mE tE favorshme dhe m€ funksionale te ketij blloku urban, me ftese zyrtare jan6 ftuar
pronar€t e parcelave kadastrale nr.797-5,797-2,796-2,796-3,796-4 dhe 794-19 ZK Matigan, qE

medat€ 19.09.2018t€marrinpjes6nEtakimpert'uinformuardhedeklaruarlidhurmeprojektetkonceptuale
- "zgjidhjet urbane" t€ propozuara dhe p6rfshirjen eventuale t€ tyre nE 'zgiidhjet urbane' perkat6se. Pasi qe
asnj6ri nga t€ ftuarit nuk €sht6 lajm€ruar, duke dyshuar se nuk i kan€ pranuar ftesat (pasi q€ as fletEkthesat
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nuk jane kthyer), ftesa per pjes€marrje nE takim €shtd p€rseritur, dhe i njOjti Esht€ caktuar p€r dat€n

01.10.2018. Ne kdte takim ka marrd pjes€ vetem p6rfaqesuesi (djali i pronarit legjitim t€ parcelds) i pronarit
t€ parcelds kadastrale nr.794-19 ZKlr[atigan, i cili ka shpreh mosinteresim p€r p€rfshirje ne kete propozim

"zgiidhje urbane". Kjo drejtori, pas takimeve dhe konsultimeve te zhvilluara, analizimit nC aspektin urb-
arkitektonik tE bllokut urban "C7" dhe t€ projektit konceptuaUplani i situacionit - "zgjidhja urbane", t€
prezantuar nga aplikuesit, ka konstatuar se pronarEt e parcelave t€ njEjta, mund t'i realizojn6 t€ drejtat e

nd€rtimit, ne kuader te parcelave tjera nd0rtimore, duke respektuar kriteret dhe parametrat urban t€ planit
rregullues, andaj, vendosi q€ t€ caktojE kushtet ndertimore pEr parcelat kadastrale t€ lartshenuara;

NE procedurdn e finalizimit dhe p€rgatitjes p€r nEnshkrim t€ aktit nE fial€, n€ post€n elektronike te
zyrtaritp€rgjegjEs p€r lend6n-k6rkesdn ne trajtim, me datd 29.01.2019, ka arritur kerkesa e Bashkim Qitaku,
pronar i parcel€s kadastrale nr. 794-3 ZK Matigan, pdrmes sd cil6s njofton se i ka skaduar afati kontrat6s pdr

bashkEinvestim, te lidhur me investitorin "Pozhegu Brothers" shpk, me seli nE PrishtinE (sipas kontrates ne

!a16, afati ka kaluar me dat6 30.09.2018), se nuk mendon me vazhduar tE njejten me investitorin nd fialE,
dhe duke k€rkuar nj€koh€sisht, q€ td mos caktohen kushtet nd6rtimore pEr paroelat kadastrale nr.794-3 dhe

794-2 ZKMatigan.
Pas pranimit t€ njoftimit-k€rkes6s sd referuar, kjo drejtori ka konstatuar se e nj6jta €shte parashtruar

konform me nenin 93 E drejta e ndryshimit dhe e tdrheqjes sd kirkes€s te Ligjit Nr. 05/L-031 pEr Proceduren

e Pdrgjithshme Administrative, ku thuhet se, citoj: "Palo mund td ndryshojd kdrkesdn e paraqitur, ndse

qdllimi i kbrkesds sd ndryshuar bazohet nd td njdjtdn situatd faktike me kirkesdn fillestare, apo edhe ta
terheqd plotdsisht atd, deri nd marrjen e nj€ vendimi pdrfundimtar nga organi publik. Ndse ka pal€ td tjera
nd procedurd, dto njoftohen". Duke u bazuar ne kete, dhe konform nenit 5, pika I e Rregullore (MAP) Nr.
0ll20l7 per Post€n Elektronike Zyrtare, zyrtari p€rgjegjEs, permes postds elektronike t€ dat€s 30.01.2019,
ka njoftuar parashtruesin e njoftimit-kErkesds sd referuar, si dhe investitorin '*Pozhegu Brothers" shpk, se

konform nenit 103 te Ligjit Nr. 05/L-031 p€r Procedur6n e PErgjithshme Administrative, p0r njoftimin-
kerkesen e pranuar nga pronari i parceles kasdastrale nr.794-3 ZK, dhe se bazuar n€ rregulativ€n ligiore do

tE vendos p€r g€shden administrative sipas kdrkeses ne trajtim, duke kErkuar nga ky i fundit q€, nE munges€

t€ form€s sd kontaktit, tE njoftojd edhe dy palEt tjera nE procedur€-Fadil Preniqi, pronar i parcel€s nr.794-
19 dhe 794-4, dhe Jetish Mulaj, pronar i parcelCs nr.794-2. N€ nddrkohe, nE postdn elektronike zyrtaretd
zyrtarit p€rgjegjds per l6nd6n, ka arritur njoftimi se edhe Jetish Mulaj, pronar i parcelEs kadastrale nr.794-
2 ZKMatigan, se edhe ai nuk dEshiron t€ vazhdoj€ kontraten p6r bashk€investim me investitorin "Pozhegu
Brothers" shpk. Nd6rsa,bazuar n€ procesverbalin e takimit tE mbajtur nE hapdsirat e kEsaj drejtorie, me datE

21.12.2019, ku prezent ishte Bashkim Qitaku dhe p6rfaq€suesit e kompanisd "Pozhegu Brothers" shpk, u
konkludua qd nE takimin e radh6s (gjatti javEs sE par€ t€ muajit mars), te njejtit tE deklarohen p0rfundimisht
lidhur me pErfundimin e k6saj procedure administrative, gj€ e cila deri n€ ketd moment nuk ka ndodhur. Nd

takimin e referuar 6sht6 prezantuar akti noterial "Autorizim i pdrgjithshEm", p6rmes t€ cilit Jetish Mulaj
autorizon Bashkim Qitakun p€r pErfaqdsim, i redaktuar dhe v6rtetuar te noteri Isak H. Ademi nd Prishtin€,
me LRP.nr. 18249/18, Ref.413l118 dt. 10.09.2018. Kjo drejtori, pas situat€s s€ krijuar, dhe pas pranimit t€
shkresds "Kdrkes€ p€r rishqyrtimin e njoftimit", me referenc€ 05 Nr. 350/02-0183278/1812 dt.05.02.2019,
tE parashtruar nga investitori 'oPozhegu Brothers" shpk, p6rmes sd cilEs k0rkon qe tE rishqyrtohet njoftimi
per nderprerje t€ procedures, p6rkat€sisht te caktohen kushtet nd6rtimore pEr parcelat kadastrale nr.794-4
dhe 794-19 ZK Prishtin€, dhe pas pranimit edhe tE shkres6s "Pershpejtes€ pdr l€nd€n nr. 05-350/02-
0183278/18 dt.26.07.2018", me referencd 05 Nr. 350/02-018327811813 dt. 10.04.2019, ka marr6 n€

shqyrtim edhe njeher€ projektin konceptual, dhe pas analizimit tE tij nd aspektin urb-arkitektonik, ka

konstatuar se mund tE vazhdohet me procedur€n p€r caktimin e kushteve nd6rtimore vet€m p€r parcelat

kadastrale nr. 794-4 dhe 794-19.
Pas analizimit te projektit konceptual dhe dokumentacionit tE prezantuar, 6sht6 konstatuar se

parcela kadastrale nr. 794-19 ZK Matigan, pErfshihet brenda vij€s negulluese td bllokut urban "C7",
perkat€sisht kufizohet me parcel€n nd6rtimore, t€ trajtuar dhe formuar nga parcelat kadastrale nr. 794-6,
794-7, 794-8, 794-9, 794-lO, 794-13, 794-16, 794-20, 794-21 dhe 794-15 ZK Matigan, p€r t€ cil6n jan€

caktuar kushtet nd€rtimore, sipas Vendim 05 Nr. 350/02-0257800/18 dt.26.12.2018. Pasi q€ pronari i k€saj

parcele, ka lidhd kontrate p0r nd€rtim t€ pErbashket me investitorin "Pozhegu Brothers" shpk (Nr. i LRP;

3O7Ol2Ol8, Nr. i REF.: 66312118, dt. 23.03.2018), dhe e nj€jta nuk ka munddsi t€ bashkohet me parcel€n

nddrtimore ne trajtim, sipas k€saj kErkese, me k€rkes€ dhe propozim tE pronarit dhe investitorit, kjo drejtori
vendosi q€ e drejta nd€rtimore e k6saj parcele kadastrale tE realizohet n€ kuad6r t€ parcelEs ndertimore ne

trajtim, me kusht q€ e nj6jta t€ kaloj€ nd pron€si komunale, pas arrides sE marr6veshjes nE mes tE pronarit
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tE saj dhe Drejtoris€ sE Pron€s t€ Komun6s s€ Prishtinds, ku pjesa e shtrir6 brenda vijEs rregulluese t€ bllokut
urban, me S:35 m2, t€ jet€ n€ sh6rbim t0 komunitetit, si hapesir€ gjelb€ruese, ndErsa pjesa tjeter me S:180
m2, e p€rfshire n€ sipdrfaqo te parapare per interes publik-tampon gielb€rues te rrugEs se planifikuar "E" te
Planit Rregullues "Mati I", t€ kompensohet bazuar n€ Vendimin e Kryetarit tE Komunes sd Prishtinds 01

nr.400-660 dt.26.05.2008, p€r kompensimin e pron€s private t€ p6rfshir€ n€ hap€sira me interes publik.
Parcelat kadastrale nr. 794-4 dhe 794-19 ZK Matigan, shtrihen n€ kuad€r t€ bllokut urban "C7"

p€rkatiisisht nd ngastr6n ndErtimore "A", me destinim "zonaberthamore-C" dhe ka tE p€rcaktuar koeficientin
e nd€rtimit 3.2, ndersa, sipas Planit Zhvillimor Urban, kjo zon€ dsht6 e destinuar "nd€rtim ilartE", dhe me
koeficient td nd6rtimit ISPN:1.8 deri n€ 3.0. Bazuar n€ pik€n 5.0 Dispozitat pdr zbatim, ku thuhet se, citoj:
"Edo leje nderfimore e leshuar nga komuna duhet td jetd ni pajtim md PZHU-nd", eshte miratuar koeficienti
nd€rtimor 3.0;

Qasja nE kompleksin me ndErtesd shumd banesore afariste, Eshtd planifikuar tE jete p€rmes parcelave
kadastrale nr.794-6 dhe797-15 ZKMatigaru ku sipas gjendjes faktike dhe asaj kadastrale, jan€ rruge n€
sh€rbim t€ ndertesave ekzistuese-sht6pive individuale banimore. Ti! nj6jtat jan6 trajtuar me k6rkes€n 05 Nr.
350/02-0257800/18 dt. 25.10.2018, pEr rihapjen e procedurEs sd p€rfunduar me Vendimin 05 Nr. 350/02-
0132086/18 dt. 18.10.2018, pEr refuzimin e k€rkes€s 05 Nr. 350102-0312086118 dt. 01.06.2018, per
caktimin e kushteve nd6rtimore, ku sipdrfaqet nd6rtimore tE tyre, do td realizohen nE nd€rtesat e planifikuara
-Lam. "01","02" dhe "03", t€ k€saj zgiidhjeje urbane, te miratuar me Vendim 05 Nr. 350/02-0257800/18
dt. 26.12.201 8, pdr caktimin e kushteve ndErtimore p€r parcelat kadastrale nr. 794-6, 794-7 , 794-8, 794-9,
794-10,794-13,794-16,794-20,794-21 dhe 794-15 ZK Matigan, n€ kuaddr tE pjes€s sE bllokut urban "C7"
td t€rEsis6 "C" te Planit Hregullues "Mati I" nC Prishtin6. Bazuar nE vendimin p€r caktim tE kushteve
nd6rtimore, tE referuar ne k6te paragraf, t€ njEjtat do td kalojn6 nE pron€si komunale, pas realizimit te se

drejt€s nd€rtimore, nE kuad€r td parcelds nddrtimore t€ trajtuar, me kusht qd td njEjtat t€ kalojn€ n€ pronesi
komunale, pas arritjes sE rnarrEveshjes n€ mes td pronar6ve te tyre dhe Drejtorise s€ Pron6s tE Komunes s€

Prishtin€s, dhe tu sherbejme si rrug€ tE brendshme tE bllokut, pdrkatdsisht t€ komplekseve me nd€rtesa
shumEbanesore dhe individuale banimore.

Sipas projektit konceptual dhe planit rregullues, jashte vijes rregulluese tE bllokut urban"C7" shtrihet
pjesa e parcelCs kadastralo nr.794-19 ZKMatigan, me sipdrfaqe td p€rgjithshme 5:180 m2, n€ pron€si
private, nE sip6rfaqe t€ planifikuar p€r interes publik, p€rkatdsisht n€ gjelbdrim tE planifikuar. Me aplikimin
e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t€ Kryetarit t€ KomunEs s€ Prishtin€s, p€r kompensimin e pron€s
private, tE planifikuar p€r interes publik, me koeficient tC nd€rtimit, eshte propozuar q€ sipdrfaqja e parcelEs

nd€rtimore (brenda vij€s rregulluese) te shtohet deri nE 20 % G siperfaqes s€ p6rgjithshme t€ parcel€s
nd€rtimore, p€rkat6sisht p$rcaktuar ne perqindje (%), dsht€ S:180/835 xl00=21 .55 %. At€herd, bazuar ne
vendimin e referuar, sip6rfbqja prej S:835x0.2:167.00 m2, mund t€ kompensohet me sipErfaqe nddrtimore,
dhe e njEjta do tE jetE S:167.00x3.0:501.00 m2. Pjesa det€r e parcel€s kadastrale nr. 794-19, me sip6rfaqe
S:35 m2, e shtrire brenda vijds rregulluese tE bllokut urban "C'1", nE pamundesi te bashkimit fizik me
parceldn nd6rtimore, e formuar nga parcela kadastrale nr. 794-4 ZK Matigan, do t€ kalojd n€ pron€si
komunale, pas arritjes s€ marreveshjes nE mes tE pronarit td saj dhe Drejtoris€ s€ Pron€s td Komunds se
PrishtinEs, dhe e njejta do G jet6 nd shdrbim tE komunitetit, si hapesir6 gjelb€ruese. Nddrsa, pjesa e parcel€s
sE nj€jte, me sip€rfaqe S:13.00 m2, do t€ ndahet, sipas manualit per ndarje, dhe e njdjta mbetet nd prondsi
t€ pronarit aktual, dhe do td komepnsohet n€ fazat e m6vonshme, gjatd realizimit tE gjelb6rimit t€ planifikuar
me kEt€ plan rregullues. Kompensimi i pron6s private do t€ realizohet sipas m€nyrEs dhe procedur€s sE

pErshkruar n€ pik6n V te kEtij vendimi, nE Drejtorin6 e Prones t€ Komun€s s€ Prishtin€s.
Pas p6rfundimit te procedurds p€r kompensimin me koefrcient nd€rtimi tE pronEs private, duhet t€
p€rfundohet edhe procedura e ndarjes s€ parcel€s nr.794-19 ZK Matigan, sipas p0rshlaimit ne pik0n VI te
k€tij vendimi, ne DrejtorinE e Kadastrit te Komunes se Prishtin6s.

Kjo drejtori, duke u bazuar n€ nenin 45 te Ligjit Nr. 05lL-03 pdr Procedurdn e Pergjithshme
Administrative, ka p6rcaktuar dy kushte t€ veganta, t€ cilat pronardt dhe investitorEt jan€ tE obliguar ti
plotesojn€ para aplikimit p€r leje nd€rtimore, sipas p€rshkrimit n€ pik€n V t€ dispozitivit te ketij vendimi.
Kushti i parE, sipas paragrafrt a) tE pik6s V te ketij vendimi, ka t0 b6j€ me rishikimin e kygjes per automjete
nE kompleksin ne trajtim, pasi q€ e njEjta €shte miratuar si kygje nj6 kahore me semafor p6r hap€siren e
vendparkimeve t€ jashtme, andaj kjo hap€sire parkimi duhet t€ inkorporohet n€ rruget kygEse n€ kuad0r te
aprovimit t€ zgjidhjes urbane pEr parcelat e patrajtuara ne anEn per€ndimore t€ kompleksit, q0 t€ mund6sohet
se paku dalja nga (o hap$sir€ parkimi. Rishikimi do t€ b0het nE fazEn e trajtimit t0 parcelave kadastrale
fqinje, n€ an€n per€ndimore tE kompleksit, me pajtim te te gjithe pronar€ve dhe investitor€ve potencial.
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Nd€rsa, kushti i dyt6, sipas paragrafit b) tE pik€s V te kt tij vendimi, ka tE b€j6 me kalimin n€ pronesi
komunale td parcelEs kadastrale nr.794-6 ZKMatigan, p€rmes sd cil6s 6shtd planifikuar kygja n€ kompleksin
n€ trajtim, dhe e cila parcel€ kadastrale, bazuar n€ pikdn V te aktit administrativ "Vendim p€r caktim te
kushteve nd6rtimore", 05 Nr. 350/0257800/18 dt. 26.12.2018, eshte perfshire nE nd€rtim dhe p€r te njejten
eshte dhene p€lqimi nga kjo drejtori, per kompensim me sip€rfaqe ndErtimore.

Ne analiz€n e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nd shkresEn e zyrtarit -
ekspertit p6r komunikacion, jane pErcaktuar masat qE duhet t0 ndermerren, pOr kygje n€ rrug€t lidhdse t€
planit rregullues urbane, ku nd6r td tjera konstatohet:

"Pas shiqimit td propozimit td situacionit ft zgjidhjes urbane td Jetish Mulaj, Bashkim Qitoku, Fadil
Preniqi, Pozhegu Brothers, nd lagjen Mati l, Prishtind, lidhur me k€rkesdn pdr kushte nd€rtimore ft ldndes
nr.05-350/02-0193278/18 dt. 26.07.2018, lqtqja pdr automjete nd rrugdn ekzistuese "shpend Malaj", e cila
rrugd dshtd aplikuar si ruugd e brendshme dhe eshtd vazhdimdsi e lcygjeve edhe p€r zgjidlt'et paraprake ft
k€sai hapdsire, kyqja si e till mund td pranohet, nddrsa rruga kygese me gjerdsi prej j.Sm do ft keft
funksionin njd kahor e cila duhet td lidhet me rrjetin e rrugdve lqtqdse si vazhdimdsi e zgjidhjeve urbane
mbrapa ndertesds C7/Ll me etazhitet B+S+P+10. Nd fazat e ardhshme td projektimit dhe reqlizimit td
nd€rtesds banesore me afarizdm p€r rampa dhe vend parkime, duhet td aplikohen kriteret sipas "Rregullores
p€r Normat Teknike pdr Nddrtesat e Banimit nd Bashkipron€si", dhe rc arrihen kushtet e shikueshmdrisd
horizontale dhe vertikale nd lokacionin e lryEjes. Gjerdsia e rrugdve kaluese me qarkullim dy kahor pdrgjatd
hapdsirave t€ vend parkimeve td jashtme dhe td brendshme nri garazha, duhet ti jetd minimum 5.5m. Kyqja
duhet td harmonizohet dhe td pdrshtatet me profilin e rrugds "shpend Malaj " edhe ne kohan kur realizohet
ajo".

Bazuar nE konstatimet e m€ siperme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativen ligjore n€ fuqi,
konkretishtnenin l8 te LigiitNr.04iL-110 perNd€rtim, nenin 2l te LigiitNr.04/L-174 p6rPlanifikim
Hapdsinor dhe nenin l3 te "Udhezim Administrativ i MMPH-sE Nr.06/2017 dt,23.05.2017 p5r p6rcaktimin
e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kErkesave p6r kushte ndErtimore, leje nddrtimore dhe leje
rdnimi p6r kategorinE e I-r€ dhe II-t€ t€ nd6rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kdrkuesit kan€
prezantuarte giithe dokumentacionin e nevojshEm, se plani i situacionit-"zgiidhja urbane", €sht6 nE harmoni
me destinimin dhe kriteret tjera tE planit rregullues urban p€r at6 hapEsir6, si dhe nd harmoni me rrethin6n,
andaj konstatohet se jan€ plot6suar tE gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e k6tyre kushteve
nd€rtimore.
Nga sa u cek mE lart6, u vendos si n€ dispozitiv tE vendimit pdr caktimin e kushteve nddrtimore.

Shtojc6: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane", me ndertesd t€ planifikuar, Situacioni i parcelave
kadastrale me vijEn ndertimore dhe negulluese nga Plani Rregullues, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF
0l dhe Manuali i ndarjes s€ parceles kadastrale nr.794-19 ZK Matigan.

UdhEzim juridik: Pala e pakEnaqur me kEtE vendim, me ankesE mund ti drejtohet k€saj drejtorie brenda
afatit prej 30 dit0sh, duke llogaritur nga dita e marrjes nC dor€zim te ketij vendimi. Bazuar nE vler6simin nga
kjo drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do ti pErcillet organit epror - MMPH.

Ky vendim u printua nE 4 (kat€r) kopje identike dhe i d€rgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendr€s p€r
shErbim me qytetard, kEsaj drejtorie dhe nE dosje tE l€nd€s 05 Nr. 350/02-0183278/18 dt.26.07.2018.

Kopja elektronike i d6rgohet: Drejtoris6 se PronEs, Drejtorisd sE Kadastrit dhe Drejtoris6 sd Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshdm.

DREJTORIA E URBITNIZMIT E KOMUNES SE PTIISHTINES,
05 NR. 350ri02-0183278118 DT. 12.07.201t1

e Urbmlzmrt
Adrcsa: n. "Radovu Zogoviq" r. l, 10000, PrishtinE-Kosove
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MANUALI I RIPARCELIZIMIT

Zyra kadastrale komunale / OpStrnska katastarska kancelanla: Prishtine

Zona kadastrale / Katastarska zona MATIQAN

Lloli i njesise kadastrale / Vrsra katastarske.ledinrce

(emr dhe mbtemn I g,eodetUlohpeise/ ime i prezrme teodela/ lompmiie)

Nr i njesise kadastrale i Br katastarskejedinice 794-19

Numri i lendes / Broj predmeta i 2019 Prishtine

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana I 500

Nr. i licences / Br licence: 50
Punoi: Geo Limit,r.,pr

(Kompani e Lrcencuar Gjeodete)
Tel.045 333 791,049 568 s58

email:geolimit.shpk@gmail.

Lista e koordinatave, kodi dhe pershknmt i tyre / Lrsta

t

794-7

Le

Ndorjo sipos lnvestitorit e siperfoqes pre j 13m2 eshte
bere posi qe e tejkolojne perqind jen prej- Ze % so jcne
te lejucro per shpronsim.sipos kushteve Ndertimore.

i 794-19

Kufiri kodostrol
Vijo rregullotive Ndorje
sipos Vijes Rregullotive
Nd,:rjo stprC5 1,r',,eStitorit

Vijo Ndertimore

Data / Danrm 1 1 .06.2019
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e prishtin€s

Opstina Pristina - Municipality Of prishtina

DREJTORI,A E I,JRBANZMIT

SITUACIONI I PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMCIRE DHE
RFIEGULLUESE NC}A PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

v,+.

KOORDI NATIV KOSOVAREFCI 1
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V[o Rregulluese slpos ptRU

V[o ndBdlmoe dpos pRRU

Porcelol kodoslrole
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